



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0001297	Data Emissão 29/06/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.017284/2021	NE Original
Credor 41394384000151 - GS COMERCIAL LTDA	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 16.430,28
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3291.2565.0001 Fonte Recurso 04010000 Natureza Despesa 33903028	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau Recursos Diretamente Arrecadados Material De Protecao E Seguranca	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	16.430,28	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição de Equipamentos de Proteção	12	78.3300	939,96
Licitação: Pregão Eletrônico nº 040/2022-TJAM				
Especificação: Item 1 ABAFADOR DE RUÍDOS: Abafador ruído auricular, material: plástico rígido, cor: preta, formato: concha oval, características adicionais: nível de redução ruído nrr 23 db e nrrsf 8 db . Carbografite.				
UND	Especificação: Item 2 Botina de segurança: Cor Preta ou Marrom; com Bico de Pvc CA 40872; botina de amarrar, com língua fole, calçado que proporciona conforto e que atende a todas as Normas de segurança da ABNT NBR ISO 20344, 20345 e 20347; solado bidensidade constituído de duas camadas de poliuretano (PU); forração da gáspea com material de não tecido e forro do cano em tecido dublado, com melhor absorção e dessorção de suor, proporcionando melhor micro clima interno aos pés. Tamanho: 38 a 43.	10	97.8000	978,00
UND	Especificação: Item 3 Bota de segurança: material couro hidrofugado curtido ao cromo; material sola: poliuretano (pu) bi densidade; cor: preta; tipo uso: eletricista; características adicionais: cadarço, cano acolchoado, palmilha material sintético; aplicação: proteção carga elétrica; tamanho: 38 a 43.	7	62.7000	438,90
UND	Especificação: Item 4 Uniforme profissional, componentes calça e camisa manga longa, tamanho sob medida, material 100% algodão com tratamento anti-chama, aplicação proteção individual para eletricista, tipo classe 2 com CA.	5	143.7800	718,90
UND	Especificação: Item 5 Capacete segurança, material polietileno alta densidade, tipo aba total, tipo copa com estrias e casco rígido, cor amarela, aplicação combate a incêndio, características adicionais jugular ajustável em couro.	12	66.6600	799,92
UND	Especificação: Item 6 Capacete segurança, material polietileno alta densidade, características adicionais aba frontal/protetor auditivo e facial tipo II.	5	45.6000	228,00
UND	Especificação: Item 7 Luva proteção, material algodão, tamanho médio, tamanho cano médio, tipo 5 dedos, aplicação serviços gerais, características adicionais flexível com forro/ resistente/ palma aderente.	12	2.9900	35,88

Saldo Anterior:	42.324,27	Valor do Empenho:	16.430,28	Valor Disponível	25.893,99
Data de Entrega:	29/07/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0001297	Data Emissão 29/06/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.017284/2021	NE Original
Credor 41394384000151 - GS COMERCIAL LTDA	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 16.430,28
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3291.2565.0001 Fonte Recurso 04010000 Natureza Despesa 33903028	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau Recursos Diretamente Arrecadados Material De Protecao E Seguranca	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	16.430,28	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Especificação: Item 8 Luva de raspa: Luva segurança; material: raspa de couro, tamanho: 7, aplicação: manuseio de animais peçonhentos, modelo: curta, cor cinza.	12	8.4100	100,92
UND	Especificação: Item 9 Luva de vaqueta: Com reforço interno em raspa na palma, dorso em elástico para ajuste, em raspa.	12	23.0800	276,96
UND	Especificação: Item 10 Máscara multiuso, material microfibra sintética, tipo uso descartável, finalidade proteção química: poeira, névoa, fumos metálicos, tipo correia facial elástico duplo, cor azul, características adicionais valvulada/ elemento filtrante PFF2.	12	6.0000	72,00
UND	Especificação: Item 11 Máscara descartável: Microfibra sintética azul.	20	4.4500	89,00
UND	Especificação: Item 12 Óculos de segurança: Óculos proteção, material armação: plástico incolor, tipo proteção: lateral, frontal, material proteção: plástico incolor, tipo lente: plana, cor lente: preta, cor lente externa: verde ton. 6, aplicação: solda oxiacetileno e proteção em geral, características adicionais: com ventilação através de furos na armação, tipo fixação: cinta elástica, material lente: policarbonato, tipo cristal temperado, revestimento interno: borracha, tamanho: padrão, cor armação: preta.	12	12.5000	150,00
UND	Especificação: Item 13 Protetor auricular, tipo concha plugue, material elastômero sintético, tamanho único, características adicionais cordão pvc/acompanha caixa plástica para proteção.	12	0.9100	10,92
UND	Especificação: Item 14 Protetor solar: tipo proteção: uva, uvb, fator proteção: fator 30, forma farmacêutica: loção cremosa, característica adicional: isento de óleo.	12	10.9100	130,92
UND	Especificação: Item 16 Kit Cipa Completo c/ Prancha em Polietileno: 1 Capa para kit Cipa; 1 Prancha longa em polietileno; 1 Conjunto de 3 cintos de engate rápido (Amarelo, Vermelho e Preto); 1 Jogo de tala aramada em borracha tipo E.V.A. com 4 tamanhos; 1 Bandagem triangular tamanho M.: 100 x 100 x 140 cm; 1 Colar cervical P; 1 Colar cervical M; 1 Colar cervical G; 1 Manta térmica aluminizada; 4 Pares de luvas cirúrgicas estéreis; 1 Tesoura ponta romba; 2 Óculos de proteção; 4 Ataduras de crepe 10 x 1,20 cm; 4 Ataduras de crepe 15 x 1,20 cm; 1 Fita Micropore 25 mm x 10 m; 2 Máscaras RCP descartável.	10	1.115.0000	11.150,00
UND	Especificação: Item 17 Capa de Chuva em PVC com 280 micras de espessura, costura de ótima qualidade	10	31.0000	310,00

Saldo Anterior:	42.324,27	Valor do Empenho:	16.430,28	Valor Disponível	25.893,99
Data de Entrega:	29/07/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0001297	Data Emissão 29/06/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.017284/2021	NE Original
Credor 41394384000151 - GS COMERCIAL LTDA	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 16.430,28
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3291.2565.0001 Fonte Recurso 04010000 Natureza Despesa 33903028	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau Recursos Diretamente Arrecadados Material De Protecáo E Seguranca	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	16.430,28	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
	em solda eletrônica, disponível com capuz. Com forro de poliéster com mangas longas, capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão. Tamanho M, G OU GG. CA 28191.			

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 0474015 dos autos do Proc Adm 2021/000017284-00.

Prazo Máximo de Entrega: 30 (trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho pela empresa registrada.

Saldo Anterior:	42.324,27	Valor do Empenho:	16.430,28	Valor Disponível	25.893,99
Data de Entrega:	29/07/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL		Número Documento 2022NE0001298	Data Emissão 29/06/2022
Gestão 00007 - FUNDOS		Processo 004703.017284/2021	NE Original
Credor 41394384000151 - GS COMERCIAL LTDA		Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa		Modalidade 1 - Ordinário	Valor 7.450,00
Unidade Orçamentária 04703 FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL			
Programa Trabalho 02.061.3291.2565.0001 Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau			
Fonte Recurso 04010000 Recursos Diretamente Arrecadados			
Natureza Despesa 44905224 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO			
Município 9999 - Estado		Origem do Material 1 - Origem Nacional	
Convênio		Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	7.450,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição de kit de primeiros socorros	10	745.0000	7.450,00

Licitação: Pregão Eletrônico nº 040/2022-TJAM

Especificação: Item 15 Kit Primeiros Socorros Bolsa de Resgate M: 1 Conjunto de Talas de Imobilização nos tamanhos S, P, M e G; 1 Colar Cervical tamanho M; 1 Rolo de Esparadrapo de 5cm x 4,5m; 3 Rolos de Atadura de Crepe de 15cm x 3m; 1 Tesoura multiuso; 2 Bandagens Triangulares de 1 x 1m; 1 Mascara de Salvamento Descartável; 5 Pacotes de Gaze Estéril 7,5 x 7,5cm (pacote com 5 unidades); 1 Cobertor Térmico de 2,1 x 1,4m; 1 Protetor de Queimaduras e Eviscerações; 4 Pares de Luva de Procedimento Descartáveis; 1 Bolsa para Acondicionamento do Material; 1 Porta-instrumentos; 1 Óculos de proteção.

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 0514588 dos autos do Proc Adm 2021/000017284-00.

Prazo Máximo de Entrega: 30 (trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho pela empresa registrada.

Saldo Anterior:	15.500,62	Valor do Empenho:	7.450,00	Valor Disponível	8.050,62
Data de Entrega:	29/07/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		